
HHAANNNNSS  GG..  WWEERRNNEERR  GGMMBBHH  ++  CCOO..  KKGG    

 

Qualitätsmanagementsystem 
Formblätter 

freigegeben und 
gültig ab: 

20.02.2014 
Seite :  1 
von:     1 

 
 

Version 02 
Produktspezifikation 

Zutaten 
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Diese Produktinformation wurde sorgfältig erstellt und geprüft und entspricht dem lebens-
mittelrechtlichen Stand in der EU zum Zeitpunkt der Übermittlung. Die Angaben sind für ein 
Jahr gültig ab dem Ausgabedatum 21.02.2014, falls sie nicht vorher wegen notwendiger 
Änderungen widerrufen werden. 

  

Mini-Milchschokoladelinsen dragiert Art.-Nr. 02166 
bunt mit Farbstoff  

 
Verkehrsbezeichnung 
Milchschokoladelinsen dragiert 

 
 
Zutatenliste ca. % 
Zucker 64,2 
Kakaobutter 8,7 
Vollmilchpulver 7,5 
Kakaomasse  6,4 
Weizenmehl 6,3 
Molken-Pulver 1,7 
Milchzucker 1,7 
Stärke (aus Mais/Reis) 1,5 
Butterfett                   1,2 
Farbstoffe E 100 / E 120 / E 131 / E 132 / E 171 / E 172 0,4 
Emulgator Lezithin  0,3 
Speisesalz  0,1 
Überzugsmittel Karnaubawachs < 0,1 

 
 
Lebensmittelrechtliche Angaben 
Kann Spuren von Erdnuss, Haselnuss, Soja und Gluten enthalten. 

 
Haltbarkeit / Lagerbedingungen 
Mindestens 18 Monate haltbar 
bei 15 - 25 °C / max. 65 % r.F. 
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Diese Produktinformation wurde sorgfältig erstellt und geprüft und entspricht dem lebens-
mittelrechtlichen Stand in der EU zum Zeitpunkt der Übermittlung. Die Angaben sind für ein 
Jahr gültig ab dem Ausgabedatum 21.02.2014, falls sie nicht vorher wegen notwendiger 
Änderungen widerrufen werden. 

  

Mini-Milchschokoladelinsen dragiert Art.-Nr. 02166 
bunt mit Farbstoff  

 
Nährwerte auf 100 g berechnet 
Brennwert 1.970 kJ 
Brennwert 468 kcal 
Eiweiß 3,6 g  
Kohlenhydrate 77,2 g  
davon Zucker 68,2 g  
Fett 15,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren 9,2 g  
Ballaststoffe 1,5 g  
Natrium 82,7 mg  
Salz 0,2 g 
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Diese Produktinformation wurde sorgfältig erstellt und geprüft und entspricht dem lebens-
mittelrechtlichen Stand in der EU zum Zeitpunkt der Übermittlung. Die Angaben sind  für ein 
Jahr gültig ab dem Ausgabedatum 20.02.2014, falls sie nicht vorher wegen notwendiger 
Änderungen widerrufen werden. 

  

Schokoladelinsen dragiert Art.-Nrn. 02110 - 02390 
  

 
Prüfkriterium Grenzwert Methode 
Gesamtkeimzahl Bakterien max.  10.000 KBE/g L 00.00-88 
Gesamtkeimzahl Schimmelpilze / Hefen max.    1.000 KBE/g L 00.00-88 
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Diese Produktinformation wurde sorgfältig erstellt und geprüft und entspricht dem lebens-
mittelrechtlichen Stand in der EU zum Zeitpunkt der Übermittlung. Die Angaben sind für ein 
Jahr gültig ab dem Ausgabedatum 20.02.2014, falls sie nicht vorher wegen notwendiger 
Änderungen widerrufen werden. 

  

Mini-Milchschokoladelinsen dragiert Art.-Nr. 02166 
bunt mit Farbstoff  

 

Allergene lt. Rezeptur 
vorhanden 

hergestellt auf der  
gleichen Linie * 

Glutenhaltiges Getreide sowie 
daraus hergestellte Erzeugnisse Ja, Weizenmehl Entfällt 
Krebstiere und Krebstiererzeug-
nisse Nein Nein 

Eier und Eierzeugnisse Nein Nein 
Fisch und Fischerzeugnisse Nein Ja 
Erdnüsse und Erdnusserzeug-
nisse Nein Ja 

Soja und Sojaerzeugnisse Nein Ja   
Milch- und Milcherzeugnisse 
(einschließlich Laktose) 

Ja, Vollmilchpulver, 
Molken-Pulver, Laktose, 

Butterfett 
Entfällt 

Schalenfrüchte sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse Nein Ja 
Sellerie und Sellerieerzeugnisse Nein Nein 
Senf und Senferzeugnisse Nein Nein 
Sesamsamen und Sesamsa-
menerzeugnisse Nein Nein 

Schwefeldioxid und Sulfite in ei-
ner Konzentration von mehr als 
10 mg/kg 

Nein Ja 

Lupine und Lupinenerzeugnisse Nein Nein 
Weichtiere (Schnecken,  
Muscheln und Kopffüßer) und 
Weichtiererzeugnisse 

Nein Nein 

 
* Spurendeklaration empfohlen. 
 
Keine Garantie für die Abwesenheit unbeabsichtigter Spuren dieser oder anderer Allerge-
ne. 
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Diese Produktinformation wurde sorgfältig erstellt und geprüft und entspricht dem lebens-
mittelrechtlichen Stand in der EU zum Zeitpunkt der Übermittlung. Die Angaben sind für ein 
Jahr gültig ab dem Ausgabedatum 21.02.2014, falls sie nicht vorher wegen notwendiger 
Änderungen widerrufen werden. 

  

Mini-Milchschokoladelinsen dragiert Art.-Nr. 02166 
bunt mit Farbstoff  

 
GVO-Erklärung 
 

Hiermit bestätigen wir, dass unser o.a. Artikel nicht aus gentechnisch veränderten Pflanzen 
hergestellt wird und auf der Grundlage der EG-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 
keiner diesbezüglichen Kennzeichnungspflicht unterliegt.  
Die in den Mini-Milchschokoladelinsen enthaltene Maisstärke wird nachweislich und rück-
verfolgbar aus gentechnisch nicht verändertem Mais gewonnen und streng getrennt von 
GMO-Sorten erzeugt. Sie ist demnach auch PCR-negativ, was uns für jede Anlieferung 
durch ein chargenbezogenes Analysenzertifikat bestätigt wird. 
Das enthaltene Lezithin wird aus Sonnenblumen gewonnen. 
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